



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۴ آذر ۱۳۹۵ - ۲۴ صفر ۱۴۳۸  
سال هجدهم، شماره ۴۹۶۵  
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰ تومان

**سناریوی  
تقلب انتخاباتی ترامپ**  
سی‌ان‌ان: شواهدی داریم که در ۳ ایالت به نفع ترامپ تقلب شده است  
دونالد ترامپ در طول رقابت‌های انتخاباتی پشت سر هم ادعا می‌کرد که در انتخابات تقلب خواهد شد ولی حالا کارشناسان رایانه در سه ایالت آمریکا می‌گویند به شواهدی دست یافته‌اند که نشان می‌دهد در این انتخابات به نفع ترامپ تقلب شده است | صفحه ۱۵

- یادداشت‌های امروز
- ۲ انقلاب اسلامی ماندنی و امریکا رفتنی است دکتر بلال جویانی
  - ۵ دلایل مداخله‌گری اردوغان در شمال عراق هادی محمدی
  - ۴ تشویق برای یک نفر، تنبیه برای همه! مه‌زبان ابراهیمیان
  - ۱۲ گزینه‌های دم دستی والیبال را به رویاهاش نمی‌رساند | سعید احمدیان



عکس: leader.ir

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از بسیجیان:

## تمدید تحریم‌های ۱۰ ساله اجرایی شود

# قطعا واکنش نشان می‌دهیم

دولت کنونی آمریکا، برخلاف آنچه در موضوع برجام تعهد کردند و تصمیم‌گیری‌های مشترک انجام شده عمل می‌کند و تخلفات متعددی را مرتکب شده است. اگر تمدید تحریم‌های ۱۰ ساله ایران که در کنگره تصویب شده است اجرایی و عملیاتی شود، قطعاً نقض برجام است و بداند جمهوری اسلامی ایران حتماً در مقابل آن واکنش نشان خواهد داد

سیاسی



## تهمت به رئیس دستگاه قضا چرا شرمسارتان نکرد؟!

آملی لاریجانی: رئیس‌جمهور و رئیس‌مجلس در مقابل تهمت به رئیس دستگاه قضا سکوت می‌کنند و از لغو سخنرانی یک نماینده شرمسار می‌شوند، هر چند نیازی به دفاع «اینها» ندارم

صفحه ۵



۲ روز عزای عمومی

در ارتحال عالم فقیه و خدمتگزار برجسته

در پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به مناسبت ارتحال آیت الله موسوی اردبیلی آمده است: فقیه و عالم بزرگوار مرحوم مغفور آیت‌الله آقای حاج سید عبدالکریم موسوی اردبیلی رحمه‌الله علیه دارفانی را وداع گفته و به لقاء الله پیوستند. این ضایعه را به خاندان گرامی و فرزندان محترم و همه شاگردان و ارادتمندان و مقلدان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. ایشان علاوه بر تلاش‌های علمی و فقهی، در دوره‌های دشوار مسئولیت سنگین ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی را بر دوش داشتند و در همه حوادث و قضایای مهم دوران حیات مبارک امام را حل در شمار فعالان و خدمتگزاران برجسته کشور به شمار می‌رفتند. فعالیت‌های فرهنگی و تأسیس دبیرستان و دانشگاه نیز صفحات مهمی از زندگی پربرابر این عالم بزرگوار را تشکیل می‌دهد.

صفحه ۲

۴

تجلی روحیه ایثارگری بسیجیان در دفاع مقدس

## بسیج و میراث گرانبهایی

به نام «ایثار»

۴

۲ منتقد سینما درباره «بیتیم‌خانه ایران» عنوان کردند

## استانداردهای هالیوودی در روایت قتل عام ایرانیان

۲

## تکذیب دخالت سپاه خراسان

در لغو سخنرانی مطهری

محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم

به ۱۴ آذر موکول شد

دادگاه بحرین جلسه محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم را به ۱۴ آذر موکول کرد. مسئولان نظام آل خلیفه آیت‌الله عیسی قاسم و شیخ حسن المدروس، مدیر دفترش و میرزا الدزازی را به اتهامات ساختگی چون «پولشویی» محاکمه می‌کنند. رژیم آل خلیفه مدعی است این افراد به جمع‌آوری اموال بدون مجوز و «پولشویی» اقدام کرده‌اند. پس از بازداشت آیت‌الله عیسی قاسم، مردم بحرین در مقابل منزل وی به نشانه اعتراض علیه سرکوبگری‌های آل خلیفه علیه شیعیان تحصن کردند.

تونس: امریکای هیچ پایگاهی در تونس ندارد

رئیس‌جمهور تونس تأکید کرد که هیچ پایگاه نظامی آمریکایی در کشورش ایجاد نشده و لی با ایالات متحده همکاری نظامی دارد و آمریکا را پیمان‌شکن برای انجام عملیات شناسایی در مرزهای تونس و لیبی استفاده می‌کند. به گزارش ایسنا، باجی قائد السبسی، رئیس‌جمهوری تونس در مصاحبه با شبکه تونس الحوار گفت: ۷۰ افسر آمریکایی آموزش بخشی از افسران ارتش تونس را بر عهده دارند و این کشور از پیمان‌شکنی برای انجام عملیات شناسایی در مرزهای تونس و لیبی در چارچوب همکاری نظامی برای مبارزه با تروریسم استفاده می‌کند. وی اما در دست بودن اخبار منتشر شده در مورد وجود پایگاه‌های نظامی آمریکا در خاک تونس را تکذیب کرد. بیشتر گزارش‌هایی منتشر شده بود مبنی بر اینکه که ایالات متحده آمریکا از پایگاه‌های نظامی تونس برای انجام عملیات شناسایی در لیبی استفاده می‌کند.

فرانسه به سمت پوتین می‌چرخد

صلح کمک‌کننده، ایفا نکرده است. روز یکشنبه فرانسوا فیون و آلن ژوپه خودشان را برندگان دور نخست انتخابات اولیه در حزب جمهوریخواهان اعلام کردند به طوری که فیون ۴۴ درصد و ژوپه ۲۸ درصد آرا را کسب کردند. دور بعدی این انتخابات برای تعیین نامزد نهایی قرار است روز ۲۷ نوامبر برگزار شود. فرانسوا فیون نخست‌وزیر اسبق فرانسه که پیشتر از رقابت مقدماتی شده است، دیروز طی اظهاراتی در خصوص رویکرد سیاست خارجی خود در جمع هوادارانش اعلام کرد: «من معتقدم که فرانسه باید روابط خود را با روسیه مجدداً احیا کند چرا که روسیه شریکی اجتناب‌ناپذیر برای فرانسه به ویژه در زمینه مبارزه با افراط‌گرایی است.» وی در ادامه با تأکید بر قصد خود برای برقراری شراکت صادقانه با روسیه به رغم انتقادهای موجود افزود: «من تمامی اقدامات لازم را برای حفاظت از فرانسویان انتخاب‌شده انجام داده‌ام و تمام کشورهای دوطرفه برای مبارزه با گروه تروریستی داعش استفاده خواهیم کرد.» از سوی دیگر، دیمتری اسکوف، سخنگوی کاخ کرملین سه‌شنبه شب در سخنانی تأکید کرد که ولادیمیر پوتین روابط خوبی با فیون دارد و مسکو از نزدیک انتخابات مقدماتی در فرانسه را دنبال می‌کند. چرخش نرم فیون به سمت روسیه در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷ در حالی است که اخیراً در کشورهای بلغارستان و مجارستان، روس‌گرایان قدرت را به دست گرفتند.

## ایران

آلن ژوپه، نامزد شکست‌خورده حزب راست‌گرای انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، فرانسوا فیون رقیب هم‌حزبی خود را به خاطر رضایت بیش از حد از ولادیمیر پوتین به شدت مورد انتقاد قرار داد. فیون گفته است فرانسه باید روابط خود را با روسیه مجدداً احیا کند. آلن ژوپه روز چهارشنبه با اشاره به مسئله شبه‌جزیره کریمه و سوریه گفت: «ما باید با روسیه به مذاکره بپردازیم اما این مذاکرات باید صریح باشند. به عقیده من، فرانسوا فیون، رقیب هم‌حزبی من در این انتخابات موضوعی نرم در قبال روسیه دارد.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در حالی که آلن ژوپه به بیان این مسئله پرداخته که نمی‌توان با فشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه به صلح در این کشور رسید، فیون بارها در جریان رقابت‌های انتخاباتی اش گفته که هیچ انتخاب دیگری به جز همکاری با روس‌ها و دولت سوریه برای میان‌بردن داعش نیست. فرانسوا فیون اغلب تأکید کرده که مسکو تنها عامل مشکل‌سازی در بحران اوکراین نیست، ژوپه گفت: «در سوریه من تماماً با اولویت اول یعنی نابودی داعش موافقم اما روسیه انتظار دارم برای برو رفتن از بحران راه‌حلی ارائه کند.» وی ادعا کرد: «حل در ائتلاف روسیه و ایران نیست که فیون معتقد است ایران در عراق، یمن و سوریه نقشی که به برقراری

بهبهانه‌ای که بهای زندگی ام شد

مسیر حیات خود را مدیون مکتب بسیج هستم. بسیجی از بسج یاد گرفته که می‌شود کارهای بزرگی انجام داد و هیچ توقع مادی نداشت، می‌شود بعد از اردوهای جهادی طعنه بشنوی و مورد تهمت قرار نگیری، ولی مصمم تر از قبل، عمل کنی، می‌شود مسئولیت دولتی نداشته باشی ولی برای کمک به مردم پیشگام و داوطلب باشی، می‌شود برای مردم خون دل بخوری و از قضا از برخی فحش هم بخوری ... تلخ بود؛ واکنس فلج اطفال را می‌گویم ولی شیرین شد وقتی شنیدم این بیماری با همت بسیجیان در کشور، ریشه کن شد. بسیجی آماده بوده، هست و خواهد بود، از زمان دستور امام برای حضور در جبهه‌ها و دفاع مقدس و تقدیم هزاران شهید گلگون کفن تا فتنه‌های ریز و درشتی مثل کوی دانشگاه و ۸۸ و این روزها هم در جمع مدافعان حرم اهل بیت. بسیجی عرصه را می‌شناسد، فرمانده تالیب تر می‌کند سنگرهای فتح شده رؤیت می‌شود. فرمان جهاد

در نامه‌ای به اتحادیه اروپا مطرح شد

## درخواست ایران برای لغو مصونیت قضایی گروهک منافقین

دبیر ستاد حقوق بشر پوه قضائیه با ارسال نامه‌ای به وزارت امور خارجه و سیاست امنیتی، خواستار لغو مصونیت قضایی گروهک تروریستی منافقین از سوی کشورهای غربی شد. به گزارش مهر، در بخشی از نامه دکتر محمدجواد لاریجانی به خانم فدریکا مگورینی نماینده عالی اتحادیه اروپا با اشاره به کارنامه جنایت‌های گروهک تروریستی منافقین و تداوم ماهیت تروریستی آن از یک طرف و تردد آزادانه عوامل این گروهک در برخی کشورهای اروپایی، آمده است: گسترش مصائب و خطرات تروریسم و شیوع آن به کشورهای اروپایی و همچنین پیامدهای منفی برآمده از آن، از جمله بحران

۳ میلیارد دلاری روسیه و چین

مقامات روسیه و چین در یکن، توافق همکاری نظامی و فنی به ارزش سالانه ۳ میلیارد دلار به امضا رساندند. به گزارش فارس، روسیه و چین توافق همکاری فنی و نظامی به امضا رساندند که ارزش سالانه آن معادل ۳ میلیارد دلار عنوان شده است. به نوشته خبرگزاری تاس، «سرگئی شویگو» وزیر دفاع روسیه و «یو جینگ شنگ» رئیس کنفرانس مشورتی حزب کمونیست چین در دیداری توافق ۳ میلیاردی نظامی به امضا رساندند. شویگو بعد از امضای این توافق گفت: طرفین موفقیتی جدی برای همکاری در حوزه‌های فنی و نظامی داشتند. وی افزود: روسیه و چین به سطحی رسیده‌اند که توافقاتی با ارزش میلیاردی دلار به امضا رساندند.

**آگهی ابلاغ**  
بخش دوم  
صفحات ۷-۸-۹-۱۰

**سازمان آگهی‌های  
روزنامه جوان  
تلفنی آگهی می‌پذیرد  
۸۸۴۹۸۴۷۳**

**هر جا حضور بسیج و حرکت بسیجی در هر میدانی احساس شده است،  
ما پیشرفت داشته ایم.  
مقام معظم رهبری**

**بسیج، انقلابی و خدمتگزار  
هفته بسیج گرامی باد  
همسنگران شما در روزنامه جوان**